
MEZ�HÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
        

El�készítésben közrem�ködött: 

Finta Adrienn kirendeltség-vezet� 

   

E L � T E R J E S Z T É S 
 

Mez�hék Község Önkormányzatának 
Képvisel�-testületének 

 
2024. december 12-ei ülésére 

 
Az alpolgármester megválasztása 

 
Tisztelt Képvisel�-testület! 
 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 
Mötv.) 74.§ (1) bekezdés rendelkezései szerint „a képvisel�-testület a polgármester javaslatára, 
titkos szavazással, min�sített többséggel a polgármester helyettesítésére, munkájának 
segítésére egy alpolgármestert, f�polgármester-helyettest, a vármegye közgy�lése alelnököt (a 
továbbiakban együtt: alpolgármester) választ, több alpolgármestert választhat. A képvisel�-
testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai közül választ meg. Az alpolgármester jogai és 
kötelezettségei a megválasztásával keletkeznek, a megbízatás megsz�nésével sz�nnek meg.” 
 
Az Mötv. 74. § (2) bekezdése alapján az alpolgármester a polgármester irányításával látja el 
feladatait. Több alpolgármester esetén a polgármester bízza meg általános helyettesét. 

 
Az Mötv. 75. § (1) bekezdése értelmében az alpolgármesteri tisztség f�állásban is ellátható. A 
f�állású alpolgármester foglalkoztatási jogviszonya a helyi önkormányzat képvisel�-
testületének a tisztség f�állásban történ� betöltésér�l szóló döntését követ�en, az 
alpolgármester megválasztásával jön létre. 

(2) Azon alpolgármester, akit nem a képvisel�-testület tagjai közül választottak, nem tagja a 
képvisel�-testületnek, a polgármestert a képvisel�-testület elnökeként nem helyettesítheti, de a 
képvisel�-testület ülésein tanácskozási joggal részt vehet. A nem a képvisel�-testület tagjai 
közül választott alpolgármester jogállására egyebekben a képvisel�-testület tagjai közül 
választott alpolgármesterre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 

Mez�hék Község Önkormányzata Képvisel�-testületének Szervezeti és M�ködési Szabályairól 
szóló 1/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelete (továbbiakban: SZMSZ) 33.§(2) bekezdése 
szerint az alpolgármester a polgármester irányításával látják el feladataikat. (3) Az 
alpolgármester feladata különösen: 

1. a testület elé kerül� anyagok kidolgozásában való részvétel, 

2. kapcsolattartás gazdasági, társadalmi szervezetekkel, 

3. a képvisel�k, a bizottság munkájának a segítése. 



Az alpolgármester, alpolgármesterek jogállására, jogaira és kötelezettségeire az Mötv, valamint 
e rendelet vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni. 

Mez�hék Község Önkormányzata Képvisel�-testülete 2024. október 9-én megtartott alakuló 
ülésén, valamint a 2024.október 25-én megtartott rendkívüli ülésén sem választott alpolgármestert.  
 
A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Hatósági F�osztály Törvényességi 
Felügyeleti Osztálya 2024. november 18-án törvényességi felhívást küldött az alpolgármester 
választás elmulasztására tekintettel, melyben felszólította a Képvisel�-testületet, hogy 
2024.december 20. napjáig tárgyalja meg a felhívást, és szüntesse meg a jogszabálysértést.  
 

A fentiek alapján tisztelettel kérem az alábbi határozati javaslat megtárgyalását és elfogadását.  

 

Mez�hék, 2024. december 9. 

Kovács Máté Dániel 
                polgármester 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Határozati javaslat 

 

Mez�hék Község Önkormányzat Képvisel�-testületének 
……./2024.(XII.12.) képvisel�-testületi határozata 

 
Az alpolgármester megválasztásáról 
 
Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés b) pontja alapján, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 74. §-ára, valamint Mez�hék Község Önkormányzata Képvisel�-
testületének Szervezeti és M�ködési Szabályairól szóló 1/2015. (II. 25.) önkormányzati 
rendelete (továbbiakban: SZMSZ) 33.§(2)-(3)bekezdéseire- az alábbi határozatot hozza: 

1.Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete a mai napon megtartott titkos 
szavazással - a képvisel�-testület megbízatásának id�tartamára - a polgármester javaslatára 
saját tagjai közül társadalmi megbízatású alpolgármesternek _______________ képvisel�t 
megválasztja.  

2. Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete felkéri Kovács Máté Dániel 
polgármestert, hogy az esküt az alpolgármestert�l vegye ki. 

3. Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete az alpolgármester választás 
elmaradásával kapcsolatos törvényességi felhívást megtárgyalta, a jogszabálysértést 
megszünteti és a jöv�ben tartózkodik a hasonló jelleg� jogszabálysértések elkövetését�l. 

Felel�s: Kovács Máté Dániel polgármester 
Határid�: azonnal 
 
A határozat végrehajtásában közrem�ködik: 
Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége 
 
A képvisel�-testület határozatáról értesül: 
 
1. Kovács Máté Dániel polgármester,Helyben 
2. ………….   alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyz�, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyz�, Helyben 
5. Képvisel�-testület tagjai, Helyben 
6. Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége, Helyben 
 
 
Mez�hék, 2024. december 12. 
 
 
 
 
 



 
Kovács Máté Dániel dr. Enyedi Mihály 

polgármester jegyz� 
 






